
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТОТЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 

 
ПРИКАЗ 

 

    от  18 февраля  2025  года                                                                       № 39 

 г. Тотьма 

 

 

О мерах по предупреждению коррупции 

в МБОУ «Тотемская СОШ №3» (комиссия) 

 

       Руководствуясь ст. 13 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции, в целях организации работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, а также повышения эффективности деятельности МБОУ «Тотемская 

СОШ №3» в области противодействия коррупции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Белову Е.А., заместителя директора по УВР, назначить ответственным лицом за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ 

«Тотемская СОШ №3». 

2. В случае временного отсутствия Беловой Е.А., ответственного лица за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ «Тотемская СОШ 

№3», (отпуск, болезнь, командировка) лицом, ответственным за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ «Тотемская СОШ 

№3»,  назначить Белозерову Л.Б., заместителя директора по ВР. 

3. Создать в МБОУ «Тотемская СОШ №3» комиссию по противодействию коррупции 

и соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта 

интересов в МБОУ «Тотемская СОШ №3» в следующем составе: 

Белова Е.А., заместитель 

директора по УВР, 

- заместитель директора МБОУ «Тотемская 

СОШ №3»  (председатель Комиссии); 

Белозерова Л.Б., заместитель 

директора по ВР, 

- лицо, ответственное за профилактику 

коррупционных правонарушений в МБОУ 

«Тотемская СОШ №3» (секретарь 

Комиссии); 

Булатова Т.А., учитель 

русского языка и литературы, 

социальный педагог.  

- член комиссии по противодействию 

коррупции и соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию 

конфликта интересов МБОУ «Тотемская 

СОШ № 3». 

4.      Комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «Тотемская СОШ №3» 

обеспечить: 

  подготовку предложений по реализации антикоррупционной политики; 

 организацию работы по внедрению стандартов антикоррупционного поведения 

работников МБОУ «Тотемская СОШ №3»; 

 проведение работы по антикоррупционному просвещению работников МБОУ 

«Тотемская СОШ №3»; 



 проведение работы по урегулированию конфликта интересов работников МБОУ 

«Тотемская СОШ №3»; 

 проведение работы по оценке коррупционных рисков; 

 создание системы внутреннего контроля и аудита по профилактике и выявлению 

коррупционных нарушений; 

 реализацию обязанности по сообщению в правоохранительные органы обо всех 

случаях совершения коррупционных преступлений, о которых стало известно 

работникам МБОУ «Тотемская СОШ №3»; 

 выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению и 

распространению проявлений коррупции в деятельности школы; 

 создание единой системы информирования работников школы по вопросам 

противодействия коррупции; 

 формирование у работников школы антикоррупционного сознания, а также навыков 

антикоррупционного поведения; 

 контроль реализации  плана антикоррупционных мероприятий в школе; 

 взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными 

органами, органами местного самоуправления, общественными организациями и 

средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                             Г.П. Полысаева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-21T11:35:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОТЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




